Item, fol. 577. de Collegio Conceptionis Neapolitanæ, de Confraternitate Conceptionis ibi fundata. Et folio 63. de Oratorio studentium, sub nomine Conceptionis, &c.

Item, fol. 601. de Conventu Capuccinorum, sub titulo Conceptionis Neapol. ac reliquis ibidem existentibus, &c. Lib. impress. Neapoli 1623. in 4.

CÆSAR Franciottus, Congregationis Matris Dei Italus, in Practica Meditationum per Communionem super Evangelia totius anni, part. 1. de festiuitate Conceptionis Virginis *MARIÆ*, Meditationem unam, cum Soliloquijs, à folio 15. usque 21. Lib. impress. Venetijs 1622. & 1618. in 12. Mediolani 1617.

Item, in lib. Il Jiouane Cristiano ò vero institutione de Jiouani à la deuotione fatta in gratia è per uso de Jiouani de la Congregatione della Madonna de la Neve de Lua, fol. 12. à tergo man. 9. Per che fu sempre purissima, senza habere alcuno inclinatione al peccato, & fol. 19. l'eterno Dio dal cielo mirandola, disse di lei: Pulchra es amica mea, & macula non est in te. Cant. 4. *Tanta purezza che non solo non habeva alcuna sorte de macchia di peccato* nec...

ne morale, ne veniale; ma quel che di ni un'altra, pura creatura, si dice: non vi haveva ancora inclinazione, per minima che fosse per esser sempre alci vicino, & assistente lo Spirito Sancto, che la conservava, &c. Lib. impress. Venetiis 1622. in 4.

Item, idem parte 6. observationum, circa mysteria totius anni, fol. 387. Observatio circa festum Conceptionis B. Virginis MARIE, usque ad 390. Impress. Venetijs anno 1619. in 12.

Item, parte 5. Observatio circa festum Conceptionis B. Virginis MARIE, fol. 635. & in omnibus tuetur Immaculatam Conceptionem.

Item, in libro, cuius titulus est: Viaggio alla Santa Casa di Loreto, &c. giornata 5. tol. 297. in Oratione, inquit: Purissima Vergine, o Vergine senza macchia, &c. Lib. impress. Venetijs 1616. in 12.

CÆSAR Gufagi, Generalis Congregationis Fegulanz, in Corona Virginis Gratiarum de Brixia, ad diem 8. Decembris, de Conceptione gloriosæ Virginis MARIE Matris Dei Kalendarium. Lib. impress. Brixie, an. 1604. in 12.

CÆSARIUS Heisterbacensis, Ordinis Cisterciensis, in libro dicto: Fasciculus Mortalitatæ, sive Homiliæ de infantia Salvatoris, parte 1. super Misus est. fol. 7. ad illud: Ave gratiâ plena, Dominus tecum, non solum per essentiam Deitatis, sed etiam per vinculum charitatis, & quia prius tecum fuit per misericordiam prævenientem, nunc tecum est per gratiam operantem, & plenius erit per gratiam cooperantem.

Item, in Homilia de nomine MARIE, fol. 20. inquit: Stella maris, quæ polo vicinior est, & plus cæteris rutilat, venerabilem Dei Genitricem designat, &c. Movetur quidem propter nos visceribus misericordiæ, quæ nunquam sensit motum carnalis concupiscentiæ; propter quod, & immobilis creditur fuisse totius peccati immunitate, &c. Lib. impr. à R. P. Joanne Coppestein, Ordinis Prædicatorum, Coloniz Agrippinz 1615. in 4.

Item, elaboravit Sermonem unum de quinque festivitibus Deiparæ, quem dicavit Alardo Monacho Presbytero, ut dicitur in Prologo incipiente: Exigis à me, frater charissime, ut clausulam illam de Canticis Cantorum, &c. clausula autem quam in illo Sermone explicat, est illa: Quæ est ista, quæ progreditur sicut Aurora confurgens, &c. Et prima Sermonis pars est de Conceptione, & incipit sic: Auroræ, sicut prædictum est, assimilatur in Conceptione, neque hoc sine ratione, &c. Hujus ergo Sermonis decrevi hic adducere præcipua verba, tum quia in duobus Sermonariis Cæsarij & distinctis, impressis Coloniz anno 1615. & 1621. & 1627. non extat talis Sermo, tum quia Auctor in sua sententia manet indifferens, tum denique, quia ex isto antiquo ac indifferenti Scriptore exactissime cognoscetur modus loquendi antiquorum in hac Conceptionis materia. Proposito ergo in exordio, an Aurora pertineat ad diem, vel ad noctem? inquit: Hæc ad litteram præmissa sufficiant. Porro secundum intellectum spiritualem Aurora figurat B. Dei Genitricem MARIAM prærogativâ meritorum suorum in celo militantis Ecclesiæ rutilantem; significat tamen secundum quod prædictum est, specialiter diem Conceptionis ejus, necnon & tempus illud, quod fuit intra horam Conceptionis & horam sanctificationis in utero, quando videlicet per Spiritum Sanctum mundata est ab originali peccato. Et sicut Auro-

ra ex quo progreditur, per singulas horas atque momenta proficit in splendore; ita Dei Genitrix ex quo concepta est, gradatim profecit in corporis concepti formatione, augmentatione, & sanctificatione. Et signanter positum est progreditur, quia sicut Aurora progreditur, id est procul graditur, de tenebris videlicet usque ad ortum solis, ita B. Virgo procul, id est, de lumbis Adæ in quo natura humana est obtenebrata, per rationem feminalem est egressa, & secundum legem communem, id est, carnis concupiscentiam ab utroque parente concepta. Propter quod dicunt diem Conceptionis ejus non esse celebrandam, ipsam Conceptionem tanquam ortum surgentis Auroræ trahentes ad noctem, id est, ad culpam. Quibus alii contradicunt, & licet concedant ipsam concupiscentiam, quæ est in coitu, esse malam, utpote rem fœdam, pœnamque peccati; non tamen peccatum eam dicunt, sicut nec est si debito modo fiat, id est, amore prolis: nam ipsa delectatio, & sanctitas in carnali cognitione conjugii propter tria bona quæ illi adiunt, id est fidem, prolem, & Sacramentum, à peccato defenditur. Hoc qui ante nos fuerunt considerantes, & quod in re inanimata utpote semine concepto, culpa esse non possit intelligentes, propter Salvatoris honorem, quem de Spiritu Sancto Virgo concepit, ipsius Virginis Conceptionem carnalem iudicabant esse sanctam & celebratione dignam. Hoc illi præfigurant, qui Auroram dicunt esse partem diei. Et quia in re non animata, id est materia concepta, nihil esse potest sanctitatis, virtutis, & gratiæ consilio virorum prudentum nostris, ut dictum est, temporibus festivitas Conceptionis B. MARIE Virginis abolita est. Solus verò spiritus rationalis capax est virtutis, & gratiæ. Quia Christus in sua Conceptione verus & perfectus homo fuit carnem habens humanam & spiritum rationalem, non conceptus de opere viri, sed de virtute Spiritus Sancti, dignissimè Conceptio ejus celebranda est, & adoranda. Providens in Spiritu Sancto Patriarcha David, &c. Per hoc etiam quod dicitur: Sicut Aurora confurgens, id est, simul surgens, potest intelligi de secunda ejus Conceptione, quando videlicet anima infusa est corpori, fuit enim duplex ejus Conceptio: prima in semine commixione ubi nullum peccatum fuit in carne, sicut superius dictum est, & dicitur talis conceptio quasi simul captivæ; secunda Conceptio est naturarum, quando sexagesimo die anima infunditur carni, ex cuius corruptione mox peccatum anima contrahit, à quo peccato B. Dei Genitrix, tempore quo ipse novit qui illam sanctificavit, in utero mundata est. Sequitur: Pulehra ut Luna, &c. Hæc sunt, quæ habet Cæsarius de Conceptione & ejus festivitate; unde aliqua colliguntur. Primum, quod antiquitus celebrabatur Conceptionis festivitas absque ulla contradictione, quousque surrexerunt illi prudentes, quorum consilio festivitas abolita fuit. Secundum, quod controversia fuerat exorta pro Conceptione secundum carnem, id est, receptione seminis in matricem, quam dicebant illi viri prudentes non esse celebrandam propter concupiscentiam parentum, & quia ubi non est anima rationalis, non est sanctitas, nec gratia. Tertium, quod istud erat potissimum argumentum illorum virorum prudentum, ut contradicerent festivitati Conceptionis, scilicet Christum Dominum in eodem instanti habuisse primam & secundam Conceptionem, seminis & naturæ: & sic merito ejus prima Conceptio celebrabatur, quia in illa fuit gratia & sanctitas ratione

animæ in illo instanti unitæ; quod secus contigit in prima Conceptione Virginis, cum post sexagesimum diem fuerit illius carni anima unita. Quartum, est illa pulchra Casarij explicatio circa Conceptionem carnalem, nam affirmantes illam esse celebrandam consequenter dicebant, Auroram pertinere ad diem: è contra verò sentientes non esse festivandam, sustinebant Auroram pertinere ad noctem: quantum autem isti aberraverint à veritate, de se patet. Quintum, est Casarij indeterminatio, nam non resolvit quando fuerit Virgo sanctificata & mundata ab illa infectione, & corruptione existente in carne, à qua anima contrahit maculam, relinquens hoc divinæ sapientiæ. In qua ergo militia collocandus sit, iudicet Lector: nam mea solum interest proponere veritatem Sermonis inventi manusc. Coloniae apud PP. Cruciferos, litt. D. num. 24. in 4. sub hoc signo. Deinde in eadem Civitate inveni aliud originale manuscript. in fol. ubi extabat idem Sermo nullà mutatà syllabà, & extat apud nos, ut fortè cum aliis lucem videat.

CÆSAR Mediolanen. Archiepiscopus, ac S. R. E. Cardinalis Sanctæ MARIE Trāspontinæ, edi curavit Missale, cuius principium pro die Conceptionis est: Latemus omnes in Domino diem festum celebrantes ob honorem B. MARIE Virginis, de cuius Immaculatæ Conceptione gaudent Angeli, &c. Extat fol. 363. impress. anno 1640.

CÆSARIUS à Roma, Ordinis Minorum Italus, sculpsit Stellarium Immaculatæ Conceptionis Deiparæ MARIE, dicatum D. D. Petro Paulo Crescentio, Card. Prænestino, & Urbevetano, in sacro Immaculatæ Conceptionis typo, &c. super illud: Vas admirabile, opus excelli, &c. ubi inter alia quàmplura habet:

Ave Rosa sine spinis

Te, quam Pater in divinis

Majestate sublimavit,

Et ab omni vā servavit, &c.

Extat cum pulchra imagine Conceptionis, & dictis aliquorum Sanctorum, ac Fratrum Ordinis Minorum. Impress. in charta expansa Neapoli, anno 1626.

CÆSARIUS Sanctus, Gregorij Nazianzeni frater, in Dialogo 3. inquit: Pro loco virginis, nimirum Evæ, perpetuam S. Virginem MARIAM Matrem suam fulcitavit; pro illius pœna, huic salutem per proprium servum Gabrielem misit, in hac sanans, quæ illi deliquerat, &c. Extant Dialogi in operibus Nazianzeni, & in Bibliotheca Veterum PP. & nota, quod non dixit: sanans eam, quasi morbum contraxisset, sed sanans in ea Evæ delictum, & morbum. Euseb. in lib. Excep. cap. 13. fol. 153. & in Sacro Syllab. §. 7.

CÆSARIUS Servita, Ordinis Servorum Beatæ MARIE, adduxit rationes, & argumentatus est pro Immaculatæ Virginis Conceptione, ac eius immunitate ab originali, contra Vincentium Bandellum de Castro novo, coram Duce, & Episcopo Ferrariæ, ut ipse refert Bandell. in opere 1. & 2. de veritate Conceptionis, fol. 1. & fol. 100. Lib. impress. anno 1502. in 4. & alibi sæpe.

CÆSAR Mellotus, Italus & Canonicus Sancti Laurentij in Damaso, traduxit Italicè librum de Oratione mentali D. Antonij de Molina, in quo tract. 2. fol. 196. ait, quod Virgo MARIA fuit præservata à Deo per singularem gratiam, & prævenit, ut

non incurreret, nec eam tangeret communis macula peccati originalis, quod necessariò tenebatur incurere, quia erat Adami filia, & quod in eodem instanti sua Conceptionis, anima eius fuit decorata gratia charitate, & omnibus alijs virtutibus, & donis Spiritus Sancti, tam abundanter, quod excedebat omnes Angelos, & Seraphim cœli; ita ut ejus fundamentum, ac principium fuerint perfectiora, & excellentiora, quàm omnium aliorum Sanctorum. Lib. impress. Mediolani 1534. in 8.

CALIXTUS de Missanello, Ordinis Præmonstratorum Italus, in lib. Regola, & Constitutioni, ecclesiæ spirituali, & ceremonie de observari dall' Congregationi, è Compagnie del Santissimo Rosario parte 9. capite 6. fol. 390. adducit Bullam PII. quæ incipit: Dum præclara. circa indulgentiam pro die Conceptionis Virginis MARIE. Lib. impress. Neapoli 1546. in 8.

CALIXTUS Secundus, Summi Eccl. Pontificis sacrum Ordinem Præmonstratensium confirmavit in gratiam, & honore purissimæ Conceptionis B. Virginis, &c. Ita Eusebius Nieremberg. lib. de Excep. cap. 25. fol. 418.

CALOGERUS, seu Kalogerus Jacobus, Mathematicus Græcus, de quo ambigitur, an fuerit Benedictinus, Basilianus, vel Carmelita, elaboravit Sermonem de Conceptione Virginis MARIE. Ita Marracci Biblioth. Mariana, fol. 258. ex Arnolde de Willebrord. & Possævino.

CAMILLUS Bene, Mediolanen. Ordinis Minorum Italus, ad diem 8. Decembris, de indulgentiis à Summis Pont. concessis, pro die Conceptionis, pro celebrantibus Missam ipsius, in Compendio spiritualium Theaurorum Seraphico Ordinis concessorum. Impress. Romæ 1558. in 12.

CAMILLUS Camilli, Doctor Italus: Quod Virgo MARIA fuit concepta absque peccato, in lib. à Italicè traducto Magistri Joannis de Avila Hispani super illud Psalm. Audi Filia, & vide. cap. 14. folio 18. Impress. Venetijs 1581. in 4.

CAMILLUS Cæsarius, Ebolitans, Ordinis Minorum, in suis Sermonibus scripsit de Conceptione Virginis MARIE. Ita Antonius Daza, in tract. de Conceptione, cap. 6. fol. 48. De hoc mentionem facit Wadding. fol. 87. sed solum dicit, quod scripsit de Christiana amicitia.

CAMILLUS Fanucius, Senensis, loquitur de fraternitate sanctissimæ Conceptionis S. Laurentij in Damaso, & quomodo in die festivitatis Confiteantur triginta Virgines, dando cuiilibet septuaginta florenos, &c. in tract. de Operibus pijs Urbis, c. 8. & cap. 9. lib. 3. folio 216. Lib. impress. Romæ 1602. in 8.